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Assegnazione del “Tutor docente” agli iscritti al primo anno del Cds L/38 (a.a. 2022-2023) 
 

Studenti Tutor docente 
assegnato 

Contatti e-mail 

BARBAGIOVANNI AURORA 
Calabrò Grazia 

grazia.calabro@unime.it 

BARTUCCIO PAOLA 
Chiofalo Vincenzo 

vincenzo.chiofalo@unime.it 

BATTAGLIA CHIARA 
Cristarella Santo 

santo.cristarella@unime.it 

BENR’HOUMA BOUDOUR 
Di Paola Rosanna 

dipaola.rosanna@unime.it 

BENEVIERI GIORGIA 
Gaglio Gabriella 

gabriella.gaglio@unime.it 

BENINTENDE SARA 
 

Giuffrida Alessandro 
alessandro.giuffrida@unime.it 

BOZZANGA FLAVIA 
Levanti Maria 

maria.levanti@unime.it 

CACCIOLA MICHELANGELO 
Niutta Pietro Paolo 

pietro.niutta@unime.it 

CALLA’ ANGELO RAFFAELE 
Panzera Michele 

michele.panzera@unime.it 

CARDINALE CARLA 
Giannetto Carlo 

carlo.giannetto@unime.it 

CARINGI MIRALDO ANDREIA 
Giannetto Claudia 

claudia.giannetto@unime.it 

CARLO MARIANNA AUSILIA  
Giarratana Filippo 

filippo.giarratana@unime.it 

CAVALLO SAMUELE 
Guerrera Maria Cristina 

mariacristina.guerrera@unime.it 

CHIELLA ROSALIA 
Zumbo Alessandro 

alessandro.zumbo@unime.it 

CIULLA GIULIA 
Castriciano Maria A. 

mariangela.castriciano@unime.it 

CORNELIO SIMONE 
Cincotta Fabrizio 

fabrizio.cincotta@unime.it 

CRACO’ FABRIZIO 
D’Alessandro Enrico 

enrico.dalessandro@unime.it 

CRISCIONE GIOVANNI 
Di Rosa Ambra Rita 

ambra.dirosa@unime.it 

CUCCIA DEBORAH 
Guglielmo Enrico 

enrico.gugliandolo@unime.it 
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DI BARTOLO CLAUDIA 
Lopreiato Vincenzo 

vincenzo.lopreiato@unime.it 

DONZELLA FLAVIA 
Oteri Marianna 

marianna.oteri@unime.it 

FAVATA SARA MARIA  
Rifici Claudia 

claudia.rifici@unime.it 

FEMMINO’ GIOVANNI 
Scordia Danilo 

danilo.scordia@unime.it 

GIARRATANA ERIKA MARIA 
Sutera Anna Maria 

annamaria.sutera@unime.it 

LA GALLA SARA 
Calabrò Grazia 

grazia.calabro@unime.it 

LEOTTA ELISABETTA 
Chiofalo Vincenzo 

vincenzo.chiofalo@unime.it 

LONGO ELENA 
Cristarella Santo 

santo.cristarella@unime.it 

LUNA ELENA 
Di Paola Rosanna 

dipaola.rosanna@unime.it 

MAIMONE GIUSEPPE 
Gaglio Gabriella 

gabriella.gaglio@unime.it 

MANTINEO ALESSIA 
Giuffrida Alessandro 

alessandro.giuffrida@unime.it 

MARINO MARIA PIA 
Levanti Maria 

maria.levanti@unime.it 

MARRA DOMENICO 
Niutta Pietro Paolo 

pietro.niutta@unime.it 

MICALI FRANCESCA 
Panzera Michele 

michele.panzera@unime.it 

MIDOLO ALESSIA 
Giannetto Carlo 

carlo.giannetto@unime.it 

MIRENDA ANREA PIETRO 
Giannetto Claudia 

claudia.giannetto@unime.it 

MIUCCIO ROSITA MARGHERITA 
Giarratana Filippo 

filippo.giarratana@unime.it 

MONDELLO VERONICA  
Guerrera Maria Cristina 

mariacristina.guerrera@unime.it 

MORABITO CLARA BENEDETTA 
Zumbo Alessandro 

alessandro.zumbo@unime.it 

MORABITO ROSA MARGHERITA 
Castriciano Maria A. 

mariangela.castriciano@unime.it 
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MULE’ MARIAGIULIA 
Cincotta Fabrizio 

fabrizio.cincotta@unime.it 

NOBILE ALESSIA 
D’Alessandro Enrico 

enrico.dalessandro@unime.it 

OPPEDISANO CARMELO 
EMANUELE 

Di Rosa Ambra Rita 
ambra.dirosa@unime.it 

PELLEGRINO PRATI GIACOMO 
Guglielmo Enrico 

enrico.gugliandolo@unime.it 

PENNISI VALENTINA ANNA MARIA 
Lopreiato Vincenzo 

vincenzo.lopreiato@unime.it 

POLIZZI GIULIA 
Oteri Marianna 

marianna.oteri@unime.it 

PREVITI AURORA 
Rifici Claudia 

claudia.rifici@unime.it 

PUMA ELISA 
Scordia Danilo 

danilo.scordia@unime.it 

RAGUSA ELEONORA LAURA 
Sutera Anna Maria 

annamaria.sutera@unime.it 

RAO ILENIA  
Calabrò Grazia 

grazia.calabro@unime.it 

RINAUDO SOFIA 
Chiofalo Vincenzo 

vincenzo.chiofalo@unime.it 

RIZZO MARIA ASSUNTAS 
Cristarella Santo 

santo.cristarella@unime.it 

SALEMI GAIA 
Di Paola Rosanna 

dipaola.rosanna@unime.it 

SANFILIPPO FRANCESCA PAOLA 
Gaglio Gabriella 

gabriella.gaglio@unime.it 

SAPIENZA GANDOLFO 
Giuffrida Alessandro 

alessandro.giuffrida@unime.it 

SAPONE VALENTINA 
Levanti Maria 

maria.levanti@unime.it 

SCALA GIULIANA 
Niutta Pietro Paolo 

pietro.niutta@unime.it 

SCHILLIZZI FRANCESCO 
Panzera Michele 

michele.panzera@unime.it 

SCIOTTO ANITA 
Giannetto Carlo 

carlo.giannetto@unime.it 

TASCONE SALVATORE 
GIUSEPPE 

Giannetto Claudia 
claudia.giannetto@unime.it 
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Come previsto dall’Art.15 del Regolamento didattico dei Corsi di Laurea attivi presso il Dipartimento di 

Scienze Veterinarie, annualmente, la Commissione di Orientamento e Tutorato assegna, a ciascuno studente 

regolarmente iscritto, un Tutor designato tra i Docenti del Corso di Laurea di appartenenza. Il Tutor ha il 

compito di seguire lo studente durante tutto il suo percorso formativo, per orientarlo, assisterlo, motivarlo e 

renderlo attivamente partecipe del processo formativo, anche al fine di rimuovere gli ostacoli ad una proficua 

frequenza ai corsi, attraverso iniziative congrue rispetto alle necessità, alle attitudini ed alle esigenze del 

singolo. Al fine di potenziare l'attività di tutorato, quale strategia finalizzata a ridurre eventuali abbandoni e 

favorire l'inserimento dei neoiscritti nella realtà universitaria, la Commissione ha deliberato che lo studente 

programmi, nel corso dell'anno, almeno tre incontri con il proprio Tutor individuale, al quale segnalare 

eventuali difficoltà e problematiche incontrate durante il percorso di studi. Tale attività è sottoposta a un 

costante monitoraggio attraverso la compilazione di un apposito modulo, disponibile sul sito del Dipartimento 

di Scienze Veterinarie, sotto la voce 'Orientamento e Tutorato', che firmato dallo studente e dal Tutor docente 

viene inoltrato, via titulus, al Direttore del Dipartimento e al Delegato delle attività di Orientamento e Tutorato 

del Dipartimento (dipartimento.vet@unime.it) . L'elenco dei tutor e la relativa modulistica sono reperibili sul 

sito del CdS, sotto la voce “Orientamento e Tutorato”. Allo scopo di favorire gli incontri tra studenti e tutor è 

stata attivata un'aula ufficiale su Teams in cui svolgere l'attività di tutorato anche a distanza. 

Il Presidente della Commissione di Orientamento e Tutorato  

Prof.ssa Maria Cristina Guerrera 

mguerrera@unime.it 
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